

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych



Dziś

IV serja

Dziś

HRABIA MONTE-CHRISTO

Według nieśmiertelnego utworu A. DUMAS'A (ojca).

IV i ostatnia serja!

IV i ostatnia serja

Piotrków wobec akcji plebiscytowej

Rada Miejska uchwaliła na ten cel 70.000 marek

Na czwartkowym posiedzeniu Rady m. Piotrkowa radny ks. prof. Bromski w gorących słowach wskazał na doniosłość akcji plebiscytowej, na obu Śląskach, Spiszu, Orawie, Mazurach i Warmji. Należy nie szczędzić wszelkich ofiar, aby te prastare nasze ziemie mogły wrócić do swej Macierzy — Państwa Polskiego. Starzy nasz gród Trybunalski z napiętą uwagą śledzi tę bezkrawną walkę, której wynik zadecyduje o przyszłych losach tych prowincji i pragnie rodakom naszym przyjść z pomocą w tych zapasach z przemożną siłą wrogich imperjalistów czeskich i niemieckich.

Wobec tego radny ks. Bromski stawia wniosek o uchwalenie przez Radę 100.000 koron na rzecz akcji plebiscytowej.

W końcowych swoich wywodach wskazywał radny ks. Bromski na potrzebę skoordynowania działalności istniejących w Piotrkowie Komitetów: Śląskiego, Mazurskiego i utworzenia jednego Komitetu, któryby w mieście i powiecie wdrożył intensywną pracę w kierunku dopomożenia naszym braciom do zwycięstwa przy plebiscycie. Inicja-

tywa do połączenia tych komitetów winna wyjść z łona Rady miejskiej.

Następnie prezes Rady p. K. Rudnicki udzielił głosu delegatowi z Górnego Śląska, który w jednych słowach przedstawił położenie w tej prowincji i apelował o pomoc w walce z przemożnym odwiecznym naszym wrogiem.

W krótkich rozprawach zabierali głos radni: ks. pastor Wencel, Marja Rudnicka, wiceprezes Rady Kuratowski, dyr. Słowikowski, dając wyraz gorącej sympatii dla naszych braci na terenach plebiscytowych i opowiadając się za jak najwydatniejszą dla nich pomocą.

Po wyjaśnieniach radcy p. Bośnińskiego, ławnika finansowego, Rada miejska jednogłośnie uchwaliła asygnować natychmiast z kasy miejskiej 70.000 marek na rzecz plebiscytu.

Postanowiono również dać inicjatywę do skonsolidowania akcji plebiscytowej w jednym Komitecie, obejmującym przedstawicieli najszerzych warstw.

Wszelkie datki na plebiscyt przyjmuje w dalszym ciągu Administracja „Dziennika Narodowego” (Bykowska 71, Kantor Drukarni Państwowej).

W sprawie waluty

Trzeba ją oprzeć na pracy narodu i naturalnych bogactwach państwa

W artykule moim wydrukowanym 18 z. m. w „Dzienniku Narodowym” pod nagłówkiem „Niszcząca działalność zdeprecjonowanej waluty” zwracałem uwagę na rażąco spadek wartości marki polskiej w stosunku do walut państw, z nami zaprzyjaźnionych, przytaczałem ważniejsze przyczyny, które tę gwałtowną zmianę spowodowały, przyczem, wskazałem na niebezpieczeństwo, wynikające z możliwości wykupienia za bezcen naszych nieruchomości i przedsiębiorstw przez tych, którzy państw zwyciężczych posiadają waluty.

Spadek wartości majątku nieruch.

Obecnie uważam za wskazane poświęcić słów parę sprawie gwałtownego obniżania się wartości naszego majątku nieruchomego, tracącego w miarę zniżki kursu naszej waluty, coraz więcej na swojej przedwojennej wartości.

Jak nam wiadomo za nieruchomości w Piotrkowie, której wartość przedwojenna wynosiła rb. 50.000, otrzymuje się dziś rb. 300.000 (cena przedwojenna i teraźniejsza

ustalona na podstawie transakcji, obecnie w Piotrkowie dokonywany). Jeżeli dla ułatwienia wyliczenia zamienimy owe rb. 300.000 na marki po kursie 175 marek za 100 rubli to otrzymamy mk. 525.000. Mimo, że obecnie na giełdzie warszawskiej kurs rubla w stosunku do marki polskiej jest stucznie wyśrubowanym, a więc suma sprzedażna w rublach zamieniona na marki polskie daje bardzo wysoką kwotę 525.000 — to jednak poniżej pomieszczone wyliczenie przekona nas, że wzmiankowany dom sprzedany został o rb. 33812 kop. 50 niżej, aniżeli przed wojną kosztował, czyli że sprzedany został za rb. 16187 kop. 50.

Rb. 50.000 — stanowiło przed wojną franków franc. 135135; obecnie marek polskich 525.000 — stanowi franków 43750, które jeżeli przyjmujemy po kursie przed wojennym 1 frank 37 kop., to otrzymamy przedwojennych rb. 16187 kop. 50. Słowem dom, który kosztował przed wojną rb. 50.000 — obecnie sprzedajemy za rb. 16187 50 kop.

W równej mierze do spadku wartości nieruchomości miejskich spadła i w cenie i wartość majątków ziemskich

Dla uskutecznienia powyższych wyliczeń oparłem się na waluście francuskiej, a uczyniłem to dlatego, iż najprawdopodobniej kurs polskiej niewymiennej waluty, ustalać się będzie wyłącznie niemal na giełdzie paryskiej. Gdybyśmy przyjęli przy przeprowadzaniu kalkulacji walutę amerykańską to okazałoby się, że za dom który sprzedany został za mk. 525.000 — otrzymano dolarów 3500, czyli rubli przedwojennej wartości 7000.

A gdyby, ni jeszcze wziął pod uwagę, że obecnie frank franc. bardzo daleko jest od zabezpieczenia realnego, które posiadał przed wojną, i że dolarów więcej zarabia się dziś w Ameryce aniżeli zarabiano ich się tam przed wojną, czyli, że jedna i druga wymieniona waluta straciła bardzo wiele na przedwojennej sile kupna to wyliczenie moje dałoby jeszcze o wiele gorsze wyniki, na niekorzyść naszą.

Jak widzimy, gmach naszego ekonomicznego bytu wali się i rozsypuje w gruzy, nie tylko papierowe pieniądze, które mi się posługujemy, ale i nasze majątki nieruchomości tracą z dnia na dzień na swej wartości, i tak długo coraz więcej — tracić będą w stosunku do wartości pieniędzy i majątków państw, od których ekonomicznie bezwzględnie uzależnieni jesteśmy, dopokąd nie zaprowadzimy u siebie racjonalnej finansowej i ekonomicznej gospodarki.

Łatwiej to jednak powiedzieć, aniżeli uczynić. To też nie będziemy szczegółowo zastanawiali się nad naszą gospodarką finansową, nie będziemy mówili o gospodarce społecznej i ekonomicznej, bo nawet nie jest to celem niniejszego artykułu, natomiast poruszymy

kwestję kapitału pieniężnego

który jest tą pierwiastkową formą, która przechodząc następnie w kapitał towarowy, a w końcu w kapitał wytwórczy, stanowi punkt wyjścia, a zarazem i podstawę wszelkiej produkcji.

Przy rozpatrywaniu tej kwestji, przede wszystkim nasuwa się pytanie, jaki kapitał pieniężny posiadamy i czy zdolny on jest do odbudowy naszego przemysłu, rolnictwa i rzemiosła.

Odpowiedź na to pytanie jest bardzo łatwa — posiadamy miljarde papierowych rubli zanarchizowanej i gospodarczo zniszczonej Rosji, miljarde koron rozbitej Austrii i miljarde zdeprecjonowanych marek tzn. jesteśmy posiadaczami papierowych pieniędzy państw, które nie wznowią nigdy wymiany na metal według nominalnej wartości tych kredytowych znaków, które obecnie w obiegu się znajdują, lecz w celu uniknięcia dalszej deprecjacji pieniędzy papierowych, przez siebie wyprodukowanych zamieniają je w odpowiedniej chwili przy pomocy t. zw. dewaluacji na inne papierowe pieniądze, lecz nie po kursie *al pari*, ale po tym nader niskim kursie, który w chwilach ogłoszenia dewaluacji będzie na giełdach notowany.

Słowem, jesteśmy posiadaczami bardzo dobrego materiału dla trawionego złotą gorączką zbiorowiska spekulantów, wodzących rejs na giełdach, ale nie posiadamy zamiennego znaku państwowe

go, za który moglibyśmy nabyć towary, surowce i maszyny u kupca, czy też przemysłowca zagranicznego.

A że zarówno towary, surowce i maszyny, do przetwarzania surowych materiałów potrzebne, możemy otrzymywać tylko z zagranicy, przeto tak długo o rozpoczęciu racjonalnej obudowy naszego, wojną zrujnowanego ekonomicznego życia marzyć nie możemy, tak długo nie będziemy wiedzieli, co właściwie posiadamy, dopokąd Państwo nasze nie wytworzy waluty, która by budziła zaufanie wewnątrz i na zewnątrz naszego kraju.

Narazie Państwo nasze może wypuścić tylko pieniądze papierowe

a oparcia dla nich poszukać albo: a) na złocie, b) na dewizach zagranicznych, c) na pracy narodu polskiego i naturalnych bogactwach, które Państwo Polskie posiada i na hipotekach majątków poszczególnych prywatnych właścicieli.

O ile rozchodzi się o złoto to przede wszystkim zaznaczyć należy, że złota na tyle nie posiadamy, ile potrzeba, by go było na podkład dla papierowych pieniędzy przez Państwo Polskie wypuścić się mających. A gdybyśmy nawet zaciągnęli pożyczkę zagranicą w celu stworzenia tego podkładu w złocie to albo musielibyśmy na naszym państwowym znaku obiegowym wypisać, że w każdej chwili płatny jest on w złocie, a wówczas wszyscy posiadacze polskich papierowych pieniędzy wymieniliby je momentalnie w kasach skarbowych na złoto i w ten sposób ogołociliby skarb Państwa Polskiego ze złota, drogą pożyczki zagranicznej zdobytego; albo fundusz wymienny w złocie za pośrednictwem pożyczki zewnętrznej otrzymanej, stanowiłby dla naszych papierowych pieniędzy tylko podkład nietykalny, a do czasu, dopóki inne państwa, w wymiany swoich papierowych pieniędzy na złoto nie rozpoczyna.

Ten drugi sposób byłby wprowadzić dla skarbu Państwa Polskiego mniej ryzykowny, lecz w obecnych warunkach do niczego nie prowadzący.

Doświadczenie bowiem poucza, że przy braku zaufania do gospodarki finansowej danego państwa i jego ekonomicznej sprawności, sam fakt spożywania znacznych zapasów złota w piwiach banku nie ma żadnego wpływu na poziom waluty.

Co do oparcia naszej waluty na dewizach państw z nami zaprzyjaźnionych, to tę kombinację będzie można brać na serio wówczas, gdy nasz wywóz stał się przewyższać wwóz. Czyli w czasie, gdy tak dużo będziemy u siebie produkowali, że nietylko własne, ale i zagranicy potrzeby zaspokoić będziemy w możności.

Skoro żaden z wyżej omówionych projektów, skutecznie przed wojną w innych państwach stosowanych, a do zabezpieczenia naszej waluty od zgnubnego wpływu, nadmiernych wahań na rynkach zagranicznych, zmierzających, na razie nie da się zrealizować, to siłą rzeczy musimy przejść do projektu trzeciego, smierzącego do oparcia naszego papierowego znaku obiegowego na pracy narodu polskiego i naturalnych bogactwach w Państwie Polskim. Dyskusję jednak na tym projekcie, jako wymagającym szerszego omówienia, odkładam do następnego mojego artykułu.

Józef Rosiecki

Od wiceprezesa Rady Miejskiej inż. Kurnatowskiego otrzymaliśmy następujące pismo z ośrodką o umieszczenie:

Na prezydenta m. Piotrkowa p. Jana Wallasa rzucone zostało oszczerstwo, usilnie przez pewne osoby rozpowszechniane.

Przeciwko sprawcom wdrożone zostało śledztwo sądowe, o czym podaje do publicznej wiadomości.

Vice prezes Rady Miejskiej miasta Piotrkowa.

Wózek dziecinny

do wozenia i spania kupię chętnie. Zgłoszenia do Administr. »Dziennika«.

Pole i stodoła (ryglówka)

do sprzedania. Wiadomość: Piotrków, Ulica Górna Nr. 4, Józef Gilewski.

Zjazd delegatów Kółek roln.

Dnia 10 b. m. obradował w Piotrkowie niezwykle liczny zjazd delegatów kółek rolniczych z pow. Piotrkowskiego. Na porządku dziennym stanęła sprawa t. z. »Młynków« i wybór nowego zarządu.

Powiatowa organizacja kółek rolniczych jak wiadomo zakupiła w Młynkach wraz z młynem parowym olbrzymi gmach, wybudowany specjalnie na urządzenie przędzalni i od dłuższego czasu usiłuje fabrykę tę uruchomić. Jak się jednak okazuje na zakupienie maszyny potrzeba jest około 1 miliona marek—kółka zaś na ten cel złożyły dotąd dopiero 200 tysięcy rubli (łącznie z sumą kupna gmachu).

W namyślnej dyskusji rozpatrywano alternatywę: zlikwidować imprezę—czy wysiłki podwoić; zabierali głos obydwaj posłowie Aleksander Rijałowski i Kozłowski delegacji, oraz p. M. Kossowski współwł. Młynek, który przemawiał za zaniechaniem całej akcji. Zgromadzeni jednak polecieli zarządowi powziąć w tej mierze decyzję do 14 dni.

Następnie delegaci dokonali wyboru nowego Zarządu powiat. kółek rolniczych, w miejsce ustępującego.

Prezes p. Trępkę podziękował za dotychczasowe zaufanie, podkreślając, iż w dalszym ciągu godności prezesa piastować nie może. Jak słyszał prezesem ma zostać wybrany p. Zeller, który na zjeździe wybił się znaczenie ponad innych włóścian delegatów którzy występowali przeciw przedstawicielom większej posiadłości.

KRONIKA

Z miasta

— **Nowe książki meldunkowe.** Na murach miasta ukazały się ogłoszenia Policji z wezwaniem do właścicieli i administratorów domów w Piotrkowie, aby zaopatrzyli się w domowe książki meldunkowe i przedstawili je w ciągu jednego miesiąca w biurze Komendy Policji (Kaliska 16). Potrzebne będą dwie takie książki, z których jedną zatrzyma właściciel u siebie (po poświadczeniu jej w Policji), a druga złożona zostanie w Komendzie Policji. Książki meldunkowe są do nabycia w Kantorze Drukarni Narodowej (przedtem Państwowej) ul. Bykowska 71.

— **Ze spraw szkolnych.** Od ks. dyr. Janowskiego otrzymaliśmy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: Podaje do wiadomości, iż pozostają nadal właścicielem II-go Gimnazjum męskiego w Piotrkowie.

Na stanowisko kierownika Gimnazjum Ministerstwo W. R. i O. P. zatwierdziło p. prof. Bolesława Karpińskiego. X. Mieczysław Janowski.

— **Zakaz przesyłek żywnościowych w paczkach pocztowych.** Podaje się do wiadomości Publiczności, że na zasadzie Okólnika Lubelskiej Dyrekcji Poczty i telegraf. zabrania się wysyłać w paczkach pocztowych żywności oraz inne artykuły, które tutejsi mieszkańcy otrzymują za kartkami aprowizacyjnymi. Na aresztach przesyłkowych w rubryce »Za wartość« obowiązkowo wykazywać to, co rzeczywiście areszt zawiera. Za fałszywe wykazanie zawartości grozi odpowiedzialność. O osobach, które będą wysyłać paczki z przedmiotami podejrzanymi lub wykluczonymi od transportu pocztowego, będzie zawiadomiony Urząd walki z lichwą i spekulacją. Kontroler ekspedycji pocztowej Kempfi.

— **Na rzecz ранego żołnierza** W środę dnia 25 bm. w Kinie »Czary« dany zostanie dramat »Za późno«.

— **Wystawne wesela na wsi.** Podczas minionego karnawału odbywały się po wsiach ziemi Piotrkowskiej a zapewne i gdzieindziej niezwykle wystawne wesela chłopskie i zabawy taneczne. Podczas przyjęć podawano niespotykane dotąd pod słomianą strzechą specjały, frykasy, sporządzone przez unyślenie zamówionych z Piotrkowa kucharzy. Stoły gęły się pod pieczonem drobiem, a drogie na poje zwłaszcza wina z pierwszorzędnych piwnic piotrkowskich a nawet lody świadczyły nie tylko o dobrobycie wyprawiających wesela, ale i o poczuciu dobrego smaku u weselników wiejskich. Zmieniają się czasy! Zwracało uwagę, że panny

młode ze wsi sprawiły sobie wyprawy ślubne w pierwszorzędnym sklepie konfekcyjnym damskiej, nie zrażając się nawet największą ceną.

— **Z podwieczorku na żołnierza polskiego.** P. Borczykowi, właścicielowi cukierni (dawniej Tenszerta) przy ul. Kaliskiej za oddanie 10% utargowanej sumy z podwieczorku, urządzonego dnia 2 b. m. na rzecz żołnierza polskiego składa serdeczne podziękowanie Liga Kobiet.

— **Sekcja Kulturalno-Oświatowa** przy Związku Kolejarzy składa serdeczne podziękowanie chórowi pierwszego Państwowego Gimnazjum w osobie dyrygenta p. Celjowskiego, skrzypkowi p. Z. Górzyńskiemu oraz wszystkim kolegom z orkiestry i gościom za udział w drugim poranku muzycznym, odbytym w dniu 8 lutego. Prezes Feltynowski.

— **Otwarcie warsztatów szewskich przy Związku Inwalidów.** Z dniem 1-go lutego b. r. otwarte zostały w Piotrkowie (Bykowska 48) warsztaty szewskie pod zarządem piotrkowskiego Związku Inwalidów Wojennych. Mają one na celu zatrudnienie bezrobotnych inwalidów, jak również w datne obniżenie cen rynkowych. Robota wychodzić będzie solidna i po cenach możliwie przystępnych. Dotychczas znalazło w warsztatach tych zajęcie 14 tu szewców inwalidów i pracują w pełnym toku. Należy się spodziewać, że publiczność we własnym dobrze zrozumianym interesie poprze nowo-założone warsztaty szewskie.

— **Z kroniki towarzyskiej.** W kościele garnizonowym w Siedlcach pobłogosławiony został 7 bm. związek małżeński między podpor. Wiesławem Kossowskim, a p. Marią Zaorską, córką obywatela ziemskiego.

— **W Piotrkowie** odbył się 14 bm. ślub podpor. Olgierda Szczyłowicza z p. Marylą Kubską.

W Administracji »Dziennika Narodowego« złożono tymczasowy dowód osobisty Antoniego Żółkowskiego i Stanisławy Żółkowskiej, wystawione przez urząd gminy Ręczno, a także rewers, na nazwisko Wincentego Krawczyka, wystawiony przez Sąd pokoju w Sulejowie. Jest tak że do odebrania kwit bagażowy do stacji Częstochowa.

OFIARY

W Administracji »Dziennika Narodowego« złożono następujące ofiary:

Na »Biały Krzyż«: Kołski 30 kor., Pałchel 50 kor., War-zawianka 20 kor., Kotowski 30 kor., Nowakowski 50 rub., Majewski 20 mk., Juźwicki 20 kor., Ochlewska 3 kor., Walicka 20 kor., Heininger 10 kor., Banaszewski 20 proc. 240 kor. Sklep Komitetowy 869 kor. czyli 25 proc., Ziemiańska całkowity dochód 304 kor., Soczek 20 kor., Cieślewski 50 ko., Mleczarnia Udziałowa 20 kor., Jerin 30 kor., Zagrzejewski 30 kor., Złotnicki 5 proc. 5 rub., Wolka 10 kor., Drukarnia Polska 2 rub., Piasecki 30 kor., Burakowski 50 rub., Mokka 40 kor., Mantey 40 kor., Makowski Duczarski 10 proc. 67 kor. 52 h., 21 rub. 20 k.,

50 fen., Gurtjew 50 kor., Bronikowski 10 rub., Górny 15 rub., Syndykat rolnicy całkowity dochód 145 rub., Szumski 20 kor.

Zamiast wieńca na grób śp. Sędziego Cezarego Jachimowskiego Sędziowie i Prokuratorzy Sądu Okręgowego w Piotrkowie składają 180 kor. i 50 mk. na Tow. Pomocy Szkolnej w Piotrkowie.

— **Diłci ze szkoły** w Rzuchowicach złożyły na Czerwony Krzyż 100 kor.

— **Stowarzyszenie Spożywcze »Jutrzenka«** w Sulejowie 400 rub. na plebiscyt.

— **L. J.** złożyła 20 kor. na plebiscyt.

— **Kl. V II Gimnazjum** złożyła na plebiscyt 9 kor., 15 rub. i mk. 3.

— **Bezimienne** złożono 10 kor. na plebiscyt i 10 kor. na flotę polską.

— **Na ręce Duwódcy Garnizonu** podpułkownika A. Wilherga złożyli członkowie Stow. Spółki Handl. »Ręczno« kwotę 714 kor. 30 h. na Wojsko Polskie.

— **Pp. Szokalscy** złożyli na cele plebiscytowe 100 mk.

— **P. Frachowicz** zebrane z koncertu w restauracji p. Orłowskiego złożył na Ochronę Piłsudskiego 32 kor., 25 mk i 3 rub.

— **Dr. Szabiński** z Belchatowa złożył 25 mk. na sztandar dla 2 pp.

— **Wzamin wieńca** na trumnę nieodżałowanego przyjaciela śp. Cezarego Jachimowskiego. — 16-letnia i Włodzimierz Kańscy składają 100 rubli na plebiscyt.

— **Od Urzędów**, mieszczących się w gmachu Starostwa na ręce Komitetu pomocy dla Śląska, Warmji, Pomorza, Spiszu i Orawy złożono 1124 marki, 221 kor. i 24 rub.

— **Na zabawie w »Sokole«** w niedzielę d. 8 bm pp. Stanisławowa Piotrowska i W. Przedecz zajęły się zbórką na rzecz Białego Krzyża, która dała następujący rezultat: Zebrano 40 kor., 19 rub. i 71 mk. i sumę tę złożono w Administracji »Dziennika Narodowego«.

— **Mec. Józef Kon** złożył 100 mk. na Biały Krzyż.

— **Aby przynajmniej w części** wynagrodzić uczynioną mi grzeczność przez inż. Modrzejewskiego składam na bieliznę dla żołnierza 30 mk.

— **Zamiast kwiatów** na trumnę śp. Augusta Herrychta składa Córka na najbiedniejszych miastach Piotrkowa 20 rubli.

— **K. lejarze**, pracownicy Wydziału Drogowego, Odstepu pierwszego, składają 30 mk. na cele plebiscytowe.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe przelane zostaną do depozytu i będzie od nich liczona prowizja.

— **Zarząd Piotrkowskiego Towarzystwa** Wzajemnego Kredytu ponownie uprasza o podniesienie do dnia 1-go marca r. b. wszelkich sum rublowych, ulokowanych w Towarzystwie czy to na rachunku lokat czy też na rachunkach bieżących, i uprasza, że niepodniesione do dnia 1-go marca r. b. wkłady rublowe

Zarządy I i II Piotrkowskich Towarzystw

POŻYCZKOWO-OSZCZĘDNOŚCIOWYCH

podają do wiadomości pp. Członków, że w dn. 23 i 24 lutego 1920 r. odbędą się w SALI SOKOŁA przy ul. Legionów 12 :-

WALNE ZGROMADZENIA

członków obu wymienionych instytucji w następującym porządku:

W dniu 23 bm. od godz. 4 do 6 ej po poł. odbędzie się sprawozdawcze roczne Walne Zgromadzenie Członków II T-wa Pożyczkowo-Oszczędnościowego „Hurtownia”.

Tegoż dnia od godz. 6 do 8 wieczorem odbędzie się sprawozdawcze roczne Walne Zgromadzenie Członków I-go T-wa Pożyczkowo-Oszczędnościowego.

Wreszcie o godz. 8 wieczorem zacznie się zebranie Członków obu wymienionych instytucji z następującym porządkiem dziennym:

1. Wybór przewodniczącego;
2. Decyzje w sprawach oznaczonych w artykułach: 14¹, 19, 27², 43, 47, 48, 65, 73, 76, 90, 105, 109 a, 111 oraz w punktach 16 i 23 artykułu 54 Ustawy normalnej;
3. Zmiana art. 2 punktu 1 i art. 27 p. 2.
4. Przyjęcie przepisów dotyczących: 1) wkładów warunkowych, 2) kasy przeczności, 3) lombardu i 4) kar;
5. Z-twierdzenie budżetu na 1920 rok;
6. Z-miana walnych zgromadzeń na zebrania pełnomocników;
7. Wybór 3 ch członków Zarządu, 2-ch zastępców, 6 iu członków Rady i 2-ch zastępców oraz 3-ch członków Komisji Rewizyjnej i 1 zastępcy.

Jeżeli porządek dzienny w dn. 23 bm. nie zostanie wyczerpany to dalszy ciąg obrad odbędzie się w dniu 24 bm. o godzinie 4 po południu.

- Uwagi.
1. Wstęp na Walne Zgromadzenia za okazaniem książeczki członk.
 2. W razie nieprzybycia przepisanej w art. 112 Statutu 1/10 członków T-w. Walne Zgromadzenia odbędą się ostatecznie w dn. 28 i 29 lutego.
 3. Sprawozdania roczne T-w wydawane są w lokalu Towarzystw w godzinach biurowych.

Zawiadamiam P. T. Publiczność, iż mój

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA, ROWERÓW I GRAMOFONÓW

przy ul. Bykowskiej 1.3.

który czasowo był zamknięty, został ponownie otwarty

Posiadam na składzie maszyny do szycia najlepszych firm, jak Pf.ffa i t. p. oraz wszelkie części składowe tychże. Przyjmuje obstalunki na wszelkie maszyny techniczne, jak również maszyny do reparacji.

Sprzedaję po cenach umiarkowanych

Z poważaniem L. Förster

Fabryka Ogniw Elektrycznych
SUCHY ELEMENT ELEKTRYCZNY

W ZAWIERCIU

istniejąca od 1908 roku wyrabia:

Elementy suche. Elementy do nalewania czystą wodą. Elementy zliorowe o napięciu 3 volt i wyżej, różnych rozmiarów po cenach konkurencyjnych. Przy porównaniu cen prosimy zwrócić uwagę na gwarantowaną wydajność naszych elementów.

Dostawa natychmiastowa ze składu w Warszawie

Wyłączny zastępca: Inż. F. Omiljanowski, Warszawa, ul. Czackiego 8, tel. 80 — 60.

Wszystkim obywatelom bezpłatnie

wysyła się dokładny prospekt o jedynym w swoim rodzaju wielkim, pa-miętkowym, ilustrowanym wydawnictwie, mającym społeczne znaczenie i niezbędnym każdemu obywatelowi Polskiemu „Odrodzenie Polski”, Warszawa, Buduena 1, Tel. 116—61

Dr. JÓZEF AŁAPIN

(z WARSZAWY)

Chor. skórne i weneryczne (914 1206) moczopłciowe i analizy w sa-kresie tychże specjalności, Kaliska 30 4 piętro, przyjm. od 2—3 pp. i od 5—7 w.

Lekarz Kapitan W. P.

Dr. Wiktor Borysiewicz

Choroby oczowe, wewnętrzne, chirurgia i położnictwo. — Przyjmuje od godz. 2—4 ul. Tomickiego 1, 20 I piętro.

Ratujcie włosy!

Psycho-frenolog Szyller-Szkolnik (autor prac naukowych) wszystkim cierpiącym na łupież i wypadanie włosów wysyła cenne wskazówki i rady bezinteresownie.

Adresować: Psycho-frenolog Szyller-Szkolnik, Warszawa, Piękna 25 róg Marszałkowskiej. 75

Wszystkim tym, którzy wzięli udział w pogrzebie najdroższej naszej córeczki śp. Manusi Ceranka, a w szczególności ks. ks. Janowskiemu, Adamcekiemu, Psonce, O. Jezucie, składają z głębi zbolełego serca serdeczne „Bóg zapłać” *Stroskani Rodzice.*

Haz - Elite - Spiess

wyborowy krem hazelinowy jest kosmetykiem, udelikatniającym skórę, usuwającym jej szorstkość i nadającym białość i aksamitność w dotyku

Haz - Elite - Spiess

wcierany w skórę twarzy zapobiega przedwczesnie zjawiającym się zmarszczkom.

Haz - Elite - Spiess

zabezpiecza skórę twarzy przeciw opalaniu się i występowaniu piegów.

Haz - Elite - Spiess

posiadając własność dyskretnego bielenia skóry, stosuje się wzamian pudru do twarzy

Haz - Elite - Spiess

bardzo nadaje się jako środek udelikatniający skórę po goleniu,

Haz - Elite - Spiess

nadaje się do wszelkiego rodzaju masażu

Żądać wszędzie! 74

Ratujcie zdrowie!

Precz z obłudnym wstydem! Niech żyje świadomość.

Szyller-Szkolnik (autor prac naukowych) po dokładnem zbadaniu poleca mężczyznom i kobietom, wszystkim komu zdrowie jest drogie, następujące pouczające książki, nie mające nic wspólnego z pornografią:

Dr. Paczkowski: „Jak zapobiegać zarażeniu się chorobami wenerycznymi, oraz niemocy płciowej”. Mnóstwo cennych rad, wskazówek. Środki ochronne najbardziej wypróbowane ku zapobieganiu. Leczenie. Cena 6 k.

Dr. Fruchtman. „Syfilis”. Niewielka leca treścią bogata książka zawiera najnowe poglądy na jego uleczalność, rozpoznanie, sposób zapobiegania, leczenia zawieranie związków małżeńskich, dziedziczenie. Cena 6 koron.

Dr. Müller: Najnowszy lekarz domowy. Najbogatszy zbiór udoskonalonych starych i nowych środków domowych i rodzajów przyrodoleczniczych na wszelkie choroby 550 cennych porad z ilustracjami. Cena 20 koron.

Dr. Lyman Sperry: Życie płciowe zwierząt — ludzi. Treść: Płciowy rozwój zwierząt. Narządy płciowe mężczyzn. Przedwczesna dojrzałość. Prostytucja. Choroby płciowe. Środki podniecające odurzające. Leczenie. Cena 10 kor.

Dr. Braun: Samogwałt mężczyzny i kobiet, jego skutki, środki wyleczenia. Praktyczne wskazówki. Podręcznik dla rodziców i opiekunów. Cena 10 koron.

Dr. Krafft Ebing: Zboczenia umysłowe na tle zaburzeń płciowych. Mnóstwo nadzwyczajnych doświadczeń, szereg anormalnych typów. Chorobliwe życie płciowe przed sądem karnym. Cena 50 koron.

Dr. Karol Werner: „Masaż”. Samouczek praktyczny 14 świetnych rysunków. 5 rozdziałów. Bogata treść. Leczenie chorób: nerwowych, płciowych, skórnych, reumatyzmu. Masaż twarzy, szyi, oczu, narządów trawienia, brzucha. Sposób leczenia łatwy i zrozumiały dla każdego. Cena 20 koron.

Sprzedaje i wysyła tylko dorosłym Szyller-Szkolnik, Warszawa, Piękna 25 róg Marszałkowskiej, podwórka lewo. Zamiejscowym wysyłam po otrzymaniu gotówki, gdyż pocztą zaliczek nie przyjmuję. 70

Kupię małe i duże

skrzynki

Piotrków, Legionów 2.

Do sprzedania skrzypce koncertowe włoskie z dobrym fernabukowym smyczkiem cena trzy tysiące mk. Druge solowe o mocnym i głębokim tonie, cena dwa tysiące pięćset marek. Trzecie Stradivarius orkiestrowe tysiąc marek F. Frachowicz, Rokszycza 13.

KUPIĘ nową lub używaną **maszynę do pisania**
Piotrków, Legionów 2.

Ustosunkowani Inwalidzi wojenni

mogą uzyskać duży dochód przez objęcie zastępstwa Towarzystwa Ubezpieczeń Zgłoszenia pod adresem Podpułk. Dr. Michał Wyrostek w Warszawie ulica Smolna 30 m. 8.

Hiszpankę Influenzę Katar

i wszelkiego rodzaju przeziębienie leczy

Calcisal-Spiess

wypróbowany i zalecany środek przez lekarzy.

Calcisal Spiess

używany być może również dla dzieci ponieważ przedstawia tabletki małego wym. Przepis znajduje się przy każdym pudełku. Żądać w aptekach i składach aptecznych.

Udziałem lekeji tańca

w kompletach i pojedynczo w domach prywatnych i u siebie co dzień. Zapisy przyjmuję od 11 rano do 5-iej po południu M. Flattau Rokszycza 16 m. 4 I piętro.

Buchalter dominialny i zakładowych przemysłowych pragnie zmienić posiadłość od dn. 1 kwietnia rb. Obeszany z eksploatacją lasów. Wiek lat 36. żonaty. Adresować: Radomsko, ul. Strzałkowska, WP. Wilkoszewska dla J. S.

Zagubiono 6 proc. obligacje m. Piotrkowa z 1917 r. na 500 kor. (Lit. C № 2836). Talon do obligacji w posiadaniu właściciela. Łaskawy analiza zechce za wynagrodzeniem zwrócić obligację do firmy „M. Malangiewicz”. Wszelkie zastrzeżenia i ostrzeżenia przed nabyciem obligacji poczyniono. Malangiewicz.

Sprzedam morgę gruntu, domek drewniany, stodołę, obórę i komórkę. Wiedomość Piotrków, Poleśno (Huta Kara) № 7 Franciszek Rudzki.

31 stycznia 1920 r. zginął pugilares. Proszę o zatrzymanie pieniędzy, zaś kartę odroczenia na moje imię oraz tylko dla mnie wartościowe papiery proszę zwrócić za sowitą nagrodą. Kasimierz Gajda, ul. Krzywa 10.

Zgubiono kwit lokacyjny wydany na imię Władysława Waśniewskiego przez Piotrkowskie Tow. Wzajemnego Kredytu № 5194 na rb. 8000 oraz kwity składowe z kasy emerytalnej D. Z. W. W. ta-kawego znalezione uprasza się o złożenie takowych do Redakcji „Dziennika Narodowego” za wynagrodzeniem.

Zgubiono kwit № 1214 wydany na imię Reginy Flattau przez Feliksa Tenszerta na 1001 rub. dn. 15 lutego br. Zastrzeżenia i ostrzeżenia przed nabyciem takowego poczyniono.

SKLEP bezkonkurencyjny z powodu choroby właściciela do sprzedania zaraz. Wiadomość: Kaliska L. 30 b, 2-gie piętro. Drzwi na lewo.

Aptekę wiejską dobrze prosperującą sprzedam. Wiadomość Kielczygłów przez Noworadomsk pocztą Pajecznym St. Węgrzyn. 38

Zgubiono kwit lombardowy № 2142 Julji Kiedrowskiej.

REKLAMA

jest dzwignią handlu i przemysłu

MAŚĆ DO ŚWIERZBY „Prurigol Spiess” Nie plami bielizny, nie posiada przykrego zapachu, łatwo odmywa się wodą i jest tańszą od stosowanych dotąd płamiących i cuchnących środków.

10.000 mk. nagrody

List gończy

Dnia 6 listopada 1919 r. o godz. 7 ej wieczorem zbiegł w czasie eskortowania samochodem z Zakładu Karnego przy ul. Dzikiej do więzienia w Cytadeli byli ppor. Żandarmerji Polowej Zygmunt EYSMONTT, zabijając podchorążego Żandarmerji Polowej Witkowskiego Romualda i raniąc st. żand. Bońkowskiego Stefana.

Wymieniony dopuścił się zbrodni morderstwa rabunkowego w Sławucie, powiat Ostróg. Przed wojną był zatrudniony jako inżynier konstruktor w fabryce Zieleniewskiego w Sanoku. W czasie wojny służył w Legionach Polskich w Żandarmerji. Od listopada 1918 r. pełnił służbę w Żandarmerji Wojskowej w Hrubieszowie, a ostatnio był dowódcą II plutonu Żandarmerji Polowej w Sławucie na froncie wołyńskim.

Ogólne dane.

Nazwisko — Eysmontt,
Imię — Zygmunt,
Imię i nazwisko ojca — Ludwik
Imię i nazwisko matki — Eugenia z Zalewskich,
Data urodzenia — 1888 rok,
Miejsce urodzenia — Szawle, pow. Kowieński,
Imię i nazwisko żony — Hanna Drwięga,
Ostatnie miejsce służbowe — II pluton Żandarmerji Polowej w Sławucie,
Wyznanie rzymsko-katolickie,
Zawód — inżynier konstruktor,
Poszukiwany za morderstwo rabunkowe i zabójstwo żandarma.

R y s o p i a.

Wzrost 180 cm.
Postać — postawna, barczysta, pochylona naprzód,
Włosy — blond, rzadkie, wysokie kąty czołowe,
Zarost — gęsty, szpecinowaty,
Twarz — blada, szczupła, cera niezdrowa,
Czoło — niskie,
Oczy — jasno niebieskie,
Brwi — małe blond,
Nos duży, gruby u nasady, nozdrza szerokie,
Uszy — duże, lewe ucho odstające,
Usta — małe normalne,
Podbródek — szpiczasty,
Ręce — małe zaniedbane,
Postawa — pochylona, chód ciężki, powolny,
Mowa przy silnym zdenerwowaniu jakliwa i szeptliwa,
Szczególne odznaki — w okolicy biodra lub uda blizna od kuli.

Cały wygląd twarzy odrażający, wzrok tępy z podębą, ubrany będzie prawdopodobnie w kurtkę szarą wojskową, przerabianą z płaszcza rosyjskiego.

Za schwytanie mordercy wyznacza się nagrodę pieniężną w kwocie 10,000 marek.

Warszawa, dn. 12 lutego 1920 r.

Ministerstwo Spraw Wojskowych

Kaszel, chrypkę, duszność



usuwać „Pastyłki Belgijskie” z marką „KOGUT” (krajowe Valda).

Żądać w aptekach i składach aptecznych „PASTYLEK BELGIJSKICH” z marką „Kogu”

Ogłoszenie.

Magistrat miasta Piotrkowa niniejszem podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 12-go marca 1920 r. o godzinie 12 w południe w sali Magistratu odbędzie się ułtna licytacja na oddanie w dzierżawę dochodu z kiskarni, znajdującej się przy rzeźni miejskiej w Piotrkowie na czas od 12 marca 1920 do 31 marca 1921 r.

Licytacja zacznie się od sumy 35100 koron wwyż za cały czas dzierżawy.

Życzący przystąpić do licytacji obowiązani są złożyć kwit kasy miejskiej o wniesieniu czasowo kaucji 1/10 część sumy licytacyjnej, w razie zaś utrzymania się na licytacji, kaucje tę natychmiast dopełnić do 1/5 wysokości sumy dzierżawnej.

Osobom, które na licytacji się nie utrzymają kaucje zostaną zwrócone.

Warunki licytacji można przeglądać w Magistracie w Wydziale Administracyjnym w godzinach urzędowych. Piotrków, dn. 30 stycznia 1920 r.

w z. Prezydenta miasta M. Bąkowski.

Referent Magistratu Jan Bińkowski.

Drukarnia Narodowa (dawniej Państwowa)

OGŁOSZENIE

W rejestrze handlowym Sądu Okręgowego, jako rejestrowego w Piotrkowie wpisano:

1. Dnia 22-go stycznia 1920 roku w dziale »C« pod № kolejnym 1 »Piotrkowskie Stowarzyszenie Rolniczo Handlowe«. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest kupno i sprzedaż produktów rolnych i wszystkich przedmiotów potrzebnych w rolnictwie oraz wydawanie i uzyskiwanie pożyczek pod zastaw towarów przyjętych w komis od rolników miejscowych. Siedzibą stowarzyszenia i przedsiębiorstwa jest Piotrków z oddziałami: w Bełchatowie, Gorzkowicach i Sulejowie. Stowarzyszenie odpowiada wyłącznie należącym do niego majątkiem, a członkowie stowarzyszenia odpowiedzialni są wyłącznie swoim udziałem i nie podlegają odpowiedzialności ani osobistej ani materialnej w postaci jakiegokolwiek dopłaty dodatkowej (§ 4 statutu). Stowarzyszenie składa się z 219 członków o łącznej sumie udziałów 46199 rb. 99 kop. udział członka wynosi najmniej 50 rb. Bezpośrednie prowadzenie spraw stowarzyszenia należy do Zarządu, mającego siedzibę w Piotrkowie. Do prawomocności decyzji Zarządu konieczną jest obecność trzech członków. W skład Zarządu wchodzi: Prezes Zarządu Michał Cieszkowski, Dyrektor Zarządzający Stefan Jelnicki, czł. nkowie Z-rządu Edmund Łuczycycki zamieszkały w Witowie, Zygmunt Pietraszewski zamieszkały w Drzazgowej Woli, Bolesław Maler zamieszkały w Olszowej, Czesław Turbojski zamieszkały w Bujnicach i Stanisław Pieniążek zamieszkały w Domiechowicach. Zarząd stowarzyszenia aktem w dniu 19 grudnia 1919 r. u notariusza Koczyńskiego do № 1069 udzielił prokury Stefanowi Jelnickiemu, Dyrektorowi zarządzającemu zamieszkałemu w Piotrkowie. Stowarzyszenie uznane za handlowe, a związane na mocy ustawy zatwierdzonej w dniu 9 marca 1910 r.

2. Dnia 12-go stycznia 1920 roku w dziale »A« pod № kolejnym 1 »L. Warwasiński, J. Wojakowski i Ska« fabryka maszyn i odlewnia żelaza w Noworadomsku. Spółka powstała w celu prowadzenia warsztatów mechanicznych a rozpoczęła działalność w roku 1912. Ludwik Warwasiński, Julian Wojakowski i Alfred Kryzel wszyscy zamieszkały w Noworadomsku. Przedsiębiorstwo jest spółką firmową. Ludwik Warwasiński zawarł umowę przedślubną w dniu 24 czerwca 7 lipca 1906 roku przed notariuszem Guszczyskim w Łodzi do № 3023. Dnia 17-go stycznia 1920 roku w dziale »A« pod № kolejnym 2 Zarząd spółki należy do wszystkich trzech wspólników. Kontrakty, zamówienia i weksle podpisywać będą którykolwiek dwaj ze wspólników.

3. Dnia 22-go grudnia 1919 roku w dziale »B« pod № kolejnym 1 Zakłady amunicyjne »Pocisk«, spółka akcyjna z siedzibą w Piotrkowie, przedmiotem spółki jest wyrób amunicji oraz wszelkiego rodzaju wyrobów metalowych i prowadzenie handlu tymi wyrobami. Data rozpoczęcia działalności jest chwila zarejestrowania. Kapitał zakładowy spółki, w myśl postanowienia Ministrów Przemysłu, Handlu i Skarbu z dnia 29 października 1919 r., wynosi 40.000.000 koron i jest podzielony na 80.000 akcji po 500 koron każda, z czego 60.000 akcji na sumę 30.000.000 koron zostają emitowane obecnie, zaś akcje na 10.000.000 koron mogą być wypuszczone w ciągu dwóch lat. Akcje, podlegające obecnie emisji w ilości 60.000 sztuk w sumie 30.000.000 koron zostały całkowicie rozebrane przez założycieli i osoby przez nich dopuszczone. Pierwsza rata na poczet akcji w wysokości 40% (t.j. ogółem 12.000.000 koron) została całkowicie wpłacona. Określenie terminów dalszych wpłat zostało pozostawione do uznania Zarządu, pod warunkiem, aby całość była wpłacona w ciągu 2 lat. Majtkiem spółki zarządza i rozrządza Zarząd złożony z liczby członków, według uchwały walnego zgroma-

czenia akcjonariuszy, jednakże liczba członków Zarządu nie może być mniejsza niż 5. Na walnem zgromadzeniu z dnia 29 października 1919 r. do Zarządu wybrano: 1) Marjan Biliński, przemysłowiec, zamieszkały w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej № 90, 2) Leonard Bobiński, dyrektor banku, zamieszkały w Warszawie przy ul. Śto Krzyskiej 30, 3) Marjan Bozewicz, dyrektor banku, zamieszkały we Lwowie pl. Halicki, 4) Zdzisław hr. Grochołski, obywatel ziemski, zamieszkały w Warszawie, Senatorska 22, 5) Kazimierz Hacia, dyrektor banku, zamieszkały w Poznaniu pl. Wolności № 2, 6) Witold Illakowicz, obywatel ziemski, zamieszkały w Warszawie przy ul. Krzydowej № 16, 7) Władysław Jechalski, dyrektor fabryki, zamieszkały w Sosnowcu na kolonii »Fitzner i Gamper«, 8) Władysław Kościelski, obywatel ziemski, zamieszkały w Warszawie przy ul. Moniuszki № 3, 9) Juliusz Natanson-Leski, przemysłowiec, zamieszkały w Warszawie przy ul. Al. Ujazdowska № 33, 10) Dr. Stanisław Perna-czyński, dyrektor banku, zamieszkały w Poznaniu, Stary Rynek, 11) M. lej ks. Radziwiłł, obywatel ziemski, zamieszkały w Warszawie przy ul. Śto Krzyskiej № 33, 12) Eugenjusz Rodziewicz, generał, zamieszkały w Warszawie przy ul. Foksal 4, 13) Dr. Zdzisław Słuszkiewicz, dyrektor banku, zamieszkały w Warszawie przy ul. Czackego № 10, 14) Marcin Szarski, dyrektor banku, zamieszkały we Lwowie ul. 3-go Maja № 9, 15) Adam hr. Tarnowski, zamieszkały w Warszawie przy ul. Krakowskie Przedmieście № 30, 16) Leopold Wellisz, przemysłowiec, zamieszkały w Warszawie przy ul. Moniuszki № 6, 17) Gustaw Werheim, przemysłowiec, zamieszkały w Warszawie przy ul. Koszykowej № 22. W myśl § 40 statutu Zarząd wyłania z pośród siebie Komitet Wykonawczy dla ściślejszego zarządzania przedsiębiorstwem. Do Komitetu Wykonawczego wybrano: 1) Leonarda Bobińskiego, 2) Zdzisława hr. Grochołskiego, 3) Władysława Kościelskiego, 4) Macieja ks. Radziwiłła, 5) Eugenjusza Rodziewicza, 6) Zdzisława Słuszkiewicza i 7) Leopolda Wellisza. Spółka akcyjna zawiązana została na podstawie statutu, zatwierdzonego przez Panów Ministrów Handlu i Przemysłu i Skarbu w d. 25 lipca 1919 r., opublikowanego w »Monitorze Polskim« z d. 29 sierpnia 1919 r. № 194, z d. 19 września r. b. № 211. (gdzie jest sprostowanie paragrafu 4 co do siedziby Towarzystwa w Piotrkowie), i uchwały walnego zgromadzenia organizacyjnego akcjonariuszy, odbytego w d. 29 października 1919 r., a zatwierdzonego przez notariusza Józefa Żabińskiego w Warszawie za № rejestru 324.

4. Dnia 31-go stycznia 1920 roku w dziale »B« pod № kolejnym 1 »Bank Handlowy w Warszawie, oddział w Piotrkowie«. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie interesów bankowych. Oddział w Piotrkowie rozpoczął działalność w r. 1918. Kapitał za ładowy wynosi 20.000.000 rubli. Majtkiem przedsiębiorstwa zarządza Rada Banku, której osobowy skład wpisany został do rejestru w ściwego dla Zakładu głównego. Kada Banku aktami zeznanymi przed warszawskim notariuszem Wesiutyńskim w dniu 25. IX. 1918 № rep. 1239 i 1240 upoważniła Stefana Duszyńskiego, dyrektora Oddziału Banku w Piotrkowie, do działania imieniem tegoż Oddziału Banku, a to każdego łącznie z jedną z osób upoważnionych do podpisywania Oddziału Banku w Piotrkowie. Przedsiębiorstwo jest spółką akcyjną, statut spółki zatwierdzony przez cesarski ukaz z dnia 24. II. 1870 ogłoszony w № 22 zbioru praw za rok 1870. Późniejsze zmiany i uzupełnienia w № 26 za rok 1873, w № 48 z rok 1878, № 109 za rok 1879, № 77 za rok 1887, № 138 za rok 1898, № 55 za rok 1908 i № 80 za rok 1910 tegoż zbioru.

Piotrków, dnia 31 stycznia 1920 roku.

Tanio! KAWA HERBATY CUKIER! Tanio!

Ekstrakt kawowy »SANSOS 3 ga» łyżeczka ekstraktu na szklankę gorącej wody lub mleka daje szklankę osłodzonej, naturalnej aromat. kawy, Pastyłka »Herbacytu« za 25 fen. w zupełności zastępuje szklankę wybornej osłodzonej herbaty z cytryną. Proszek »Herbacyt« we flakonikach zast. herbatę z arakiem lub sokiem malinowym. Żądać wszędzie! Generalne przedstawicielstwo na całą Polskę »KOTWICA« Warszawa, Marszałkowska 63, telefon 244-16.

Smaczne! Pożywne!

Ekonom-Rolnika, samotnego uczciwego, potrzeba do 6-cio włókowego folwarku w pow. Nowo-Radomskim, pensja: 1200 r. i utrzymanie. Wiadomość: Rolczyńska № 2. Skład Rolniczy.

Angielskiego francuskiego, niemieckiego, bulchalterji, stenografji, kursu naturalnego udziela za pomocą listów Instytut Smith Warszawa Sienkiewicza № 3.

„ODRODZENIE POLSKI”

Dzieje Polski od zamierzonej przeszłości do chwili obecnej

Prof. Henryka Mościckiego i Wł. Dzwonkowskiego ozdobione 116 ilustracjami, pod kierunkiem artystycznym art. malarza St. Sawiczewskiego. Cena mk. 25

Ze względu na swą wysoką wartość literacką i artystyczną książka ta powinna znaleźć się w każdym domu.

Skład główny w księgarni: »OGNIWO«, Warszawa, Hortensji 7. 31

Sprzedam sklep i dom z ogrodem, w którym jest 350 drzew owocowych i tyleż krzaków agrestu. Wiadomość Bykowska 100 M. Gawroński.

Z powodu wyjazdu zagranicę sprzedam 2 motocykle, buty nowe, beczkę żelazną i różne inne rzeczy. Stronczyńskiego 2 — II piętro.

Ogier skaro-gniady, sześciolatni, 156 centim. do sprzedania u Pastora w Bełchatowie.

Zgubiono kartę aprowizacyjną na imię Eli Kluk, znależć proszę o oddanie do aprowizacji.